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PROTOKÓŁ  Nr 22/2011  
z posiedzenia  

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług  
z dnia 26 października  2011r.  

Obecni: 
 

1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji 
2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego 
3. Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji 
4. Danuta Opłotna         -  Członek Komisji 
5. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji 

 
Zaproszeni goście: 
 

1. Mieczysława Kaska – pracownik ODR 
 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
2. Informacja o planowanych przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego 

szkoleniach. 
3. Sprawy różne. 
4. Ustalenie terminu posiedzenia Komisji. 
 

Proponowany porządek został przyjęty. 

 

Ad 1.  

Protokół nr 21/2011 z posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 
11.10.2011r., został przyjęty.  

Ad 2. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług, Dariusz Kur, poprosił 
Panią Mieczysławę Kaskę, pracownika ODR, aby przedstawiła aktualne 
działania Ośrodka Doradztwa Rolniczego. 
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Pani Mieczysława Kaska opowiedziała o szkoleniu, które odbędzie się w dniu 
posiedzenia komisji o godz. 10:00 w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w 
Tłuszczu. Pani Kaska przedstawiła program szkolenia, na który składają się: 

− wymogi ochrony środowiska dla gospodarstw rolnych wynikające z 
zasady wzajemnej zgodności (Doradztwo Rolnicze); 

− zapobieganie wypadkom w rolnictwie (KRUS); 
− pokaz obsługi pilarki do drzewa (Firma Husqvarna); 
− pokaz pierwszej pomocy przedmedycznej (Straż Pożarna). 

 
Następnie Pani Kaska poinformowała o planowanych szkoleniach w listopadzie 
i grudniu bieżącego roku. W listopadzie przewidziane są następujące szkolenia: 

− bezpłatne dwudniowe szkolenie komputerowe dla grupy ok. 20 rolników, 
które odbędzie się w Szkole Podstawowej w Stryjkach i po którym każdy 
z uczestników otrzyma zaświadczenie o ukończeniu szkolenia; 

− szkolenie dotyczące agroturystyki (21 listopada); 
− szkolenie na temat produktu regionalnego (30 listopada). 

 
Radny Wójcik zapytał, czy do agroturystyki zaliczane są gospodarstwa tylko 
rolne. 
 
Pani Kaska odpowiedziała, że agroturystyka powinna działać w gospodarstwie 
rolnym. 
 
Radna Opłotna zapytała, czy szkolenie dotyczące agroturystyki jest 
organizowane tylko dla rolników ubezpieczonych w KRUS'ie. 
 
Pani Kaska odpowiedziała, że każdy rolnik może wziąć udział w tym szkoleniu i 
nie ma znaczenia, czy jest ubezpieczony w KRUS'ie czy nie. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał, ile jest gospodarstw agroturystycznych na 
terenie Gminy Tłuszcz. 
 
Pani Kaska odpowiedziała, że trzy. 
 
Kontynuując Pani Mieczysława Kaska poinformowała o szkoleniach 
planowanych na grudzień: 

− dwudniowe szkolenie dla rolników pobierających dopłaty dotyczące 
zasady wzajemnej zgodności. Jest to szkolenie dla grupy ok. 20 osób. 
Pierwszego dnia będą odbywały się wykłady, natomiast drugiego dnia 
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będą zajęcia praktyczne w gospodarstwie rolnym (termin szkolenia 8-9 
grudnia). 

− wyjazdowe szkolenie dotyczące alternatywnych źródeł energii, które 
odbędzie się w Poświętnem koło Płońska. Szkolenie przewidziane jest dla  
rolników z powiatu wołomińskiego. Uczestnicy otrzymają zaświadczenie 
o ukończeniu szkolenia. W programie przewidziany jest m.in. wyjazd do 
elektrowni wiatrowej (termin szkolenia 7-8 grudnia). 

 
Ad3. 
Komisja zapoznała się z ofertą prenumeraty Gazety Sołeckiej oraz Poradnika 
Radnego i Sołtysa, jednakże na dzień dzisiejszy komisja nie podjęła decyzji w 
tej sprawie, chcąc skonsultować ją z Panią Skarbnik. 
 
Ad4. 
Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 09.11.2011r., godz. 8.15. 

Na następne posiedzenie komisja zaprasza Pana Michała Markowicza – prezesa 
Spółki Wodnej. 

Na tym protokół zakończono. 

 

                                                                    Przewodniczący Komisji  

 

                                                                             Dariusz Kur  

 

 
Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 
Data utworzenia dokumentu: 28.10.2011r 

 
  
 
   
 
    
 
 


